
Engagement ud over det sædvanlige 

3F Kastrups Aktivpris er 1. Maj 2009 uddelt til socialrådgiver Hanne 
Reintoft og flyarbejder Mogens Pedersen. Begge får prisen for langt og 
vedholdende engagement - ud over det sædvanlige. 

3F Kastrup uddeler 1. maj hvert år Aktivprisen. Fagforeningens bestyrelse har i 
år besluttet at give prisen til socialrådgiver Hanne Reintoft og flyarbejder 
Mogens Pedersen, ST Aerospace Solutions (fhv. SAS Technical Services). 

”Prismodtagerne er kendetegnet ved et fantastisk engagement, og de har det 
til fælles, at engagementet fortsætter år efter år og langt ud over hvad man 
kan forvente, og begge gør sig fortjent til hæder og ære fra 3F’erne i Kastrup”, 
sagde 3F Kastrups formand Henrik Bay-Clausen ved prisoverrækkelsen den 1. 
maj”. 

 

Hanne Reintoft er specielt kendt for sin indsats i Mødrehjælpen og som mangeårig vært for 
radioprogrammet ”Hvad er min Ret og Hvad er min Pligt”, hvor hun nøgternt og seriøst gav 
med- og modspil til utallige lyttere, der havde behov for hjælp for at klare sig i de sociale 
systemers kringlekroge.  

Samtidig har Hanne Reintoft formået at være socialpolitikkens vagthund og en aktiv debattør. 
Hanne Reintoft er nu er gået på pension, men det har ikke fået hende til at stoppe sit 
engagement. Vi ved hvor vi har hende: Altid med et klart fokus på samfundets dårligst stillede.  

Den anden modtager, Mogens Pedersen, er mindre kendt i den brede offentlighed og det 
passer nok til hans beskedne natur. Til gengæld er han et kendt ansigt blandt lokale 3F-ere. 
Dels fordi han i mange år var tillidsmand for Flyarbejderne i SAS og bestyrelsesmedlem i SiD 
Kastrup (nu 3F Kastrup), men nok så meget fordi han fortsætter sit engagement for kollegerne 
også længe efter at han er stoppet som aktiv tillidsmand.  

Mogens Pedersen gør en kæmpe indsats på hele uddannelsesområdet og er en af ”fædrene” 
bag Erhvervsuddannelsen som Lufthavnsoperatør. Samtidig bruges der utallige timer på 
hvervet som medarbejderrepræsentant i A/S-bestyrelsen på hans og kollegernes arbejdsplads: 
ST Aerospace Solutions. Også kolleger i verdens fattige lande bliver der plads til for Mogens 
Pedersen, der har haft overskud til at hjælpe med uddannelse for ansatte i lufthavne i 
Mellemamerika. 


